
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 6» 
 

 
 

ПРИКАЗ 
  

 

 «09» января 2024г.                                                                                  № 4-ОД 

  

 

«Об утверждении списка работников, допущенных 

к обработке персональных данных  

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6» на 2024 год» 

 

 

В соответствии с пунктом 13 Положения об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств 

автоматизации, утвержденного постановлением Правительства от 15.09.2008 

№ 687, подпунктом «в» пункта 13 Требований к защите персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных, утвержденных постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, 

в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при 

обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на 

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, организации 

единого порядка обработки персональных данных в МАДОУ МО                    

г. Краснодар «Детский сад № 6» (далее Детский сад), на основании главы 14 

Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской 

Федерации от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. На основании Положения об обработке персональных данных 

обучающихся и третьих лиц муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 6», утвердить следующий список 

должностных лиц, допущенных к обработке персональных данных 

сотрудников, персональным данным воспитанников и родителей (законных 

представителей) в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6»: 

Должность Ф. И. О. Группа обрабатываемых данных 

Заведующий Т.В. Мироненко Все персональные данные 

Заместитель  

заведующего 

В.А. Кутузова Персональные данные  

педагогов, воспитанников  

и их родителей  

(законных представителей) 

Делопроизводитель В.А. Ключко Все персональные данные 



Старший воспитатель Л.В.Папылева 

 

Персональные данные  

педагогов, воспитанников  

и их родителей  

(законных представителей) 

Медицинская сестра 

ГБУЗ «ДП № 2 г. 

Краснодара» МЗ КК 

И.М. Дзолба (по 

согласованию) 

Персональные данные  

воспитанников  

и их родителей  

(законных представителей) 

 

3. Назначить ответственных за организацию обработки персональных данных 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6»: 

заместителя заведующего   Кутузову Викторию Александровну;  

делопроизводителя Ключко Виту Анатольевну; 

медицинскую сестру ГБУЗ «ДП № 2 г. Краснодара» МЗ КК Дзолба Инну 

Михайловну (по согласованию). 
4. Делопроизводителю Ключко В.А.: 

- организовать проведение инструктажа по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке; 

- получить от работников, указанных в пункте 2, обязательство о 

неразглашении персональных данных сотрудников, воспитанников и 

родителей (законных представителей). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                    Т.В. Мироненко 

С приказом ознакомлены: 

Ключко В.А. 

Кутузова В.А. 

Папылева Л.В. 

Дзолба И.М. (по согласованию) 


		2024-02-06T07:56:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6"




